
 
PROTOKÓŁ NR 0012.10.6.2016 

z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 19 maja 2016r. 

 
Miejsce posiedzenia:  
Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala 130A, w przerwie obrad VI Sesji RM. 
Czas posiedzenia: 14.10-14.20 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji.                   
 
 

• Projekt uchwały w sprawie w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Śląskiego Nr NPII.4131.1.34.2016 z dnia  

  28 stycznia 2016 r. 

 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Marek Krakowski – Dyrektor 
Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego  
Całą sprawę prowadzi Kancelaria Prawna obsługująca Urząd Miasta, ale ze 
względów formalnych, ponieważ nie są pracownikami Urzędu, a sprawa dotyczy 
Statutu, więc jako Dyrektor jestem wyznaczony do pilotowania projektu uchwały. 
Całą uchwałę łącznie z uzasadnienie przygotowywała Kancelaria Prawna Urzędu 
Miasta. Chodzi o § 4 ust.1 pkt.11 naszego Statutu i są to zapisy dotyczące 
prowadzenia przez nas strefy płatnego parkowania przy ul.1 Maja w Zdroju. 
Zdaniem Nadzoru Prawnego, to zadanie zastrzeżone jest wyłącznie do 
kompetencji Zarządu Dróg, którego w naszym mieście nie ma. Zgodnie z 
przepisami, na które powołuje się Nadzór Prawny, pani Prezydent może 
prowadzić strefy płatnego parkowania, albo bezpośrednio poprzez zatrudnianie 
pracowników Urzędu Miasta, lub też poprzez jednostkę, ale jednostka musi być 
Zarządem Dróg, gdzie jako Zakład jesteśmy „zwykłą jednostką” i na pewno 
Zarządem Dróg nie jesteśmy. Skargę wnosimy z tego względu, że jest 
przynajmniej jeden wyrok Sądu Administracyjnego w Szczecinie, gdzie sytuacja 
była analogiczna. Tam również obsługą techniczną strefy zajmuje się zwykła 
jednostka, a nie Zarząd Dróg. Idziemy w tym kierunku i tak to będziemy 
próbować przedstawiać w Sądzie Administracyjnym, że jednostka nie pełni roli 
Zarządcy Dróg, a jedynie tylko w sposób techniczny obsługuje. Czyli, serwisuje 
parkomaty które tam są, wydaje abonamenty i zajmuje się stricte technicznymi 
czynnościami z tym związanymi. 
  
Elżbieta Siwiec-Przewodnicząca Komisji  
A czym się nie zajmuje, że będziecie bronić tego stanowiska. 
 
Marek Krakowski – Dyrektor Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego  
Wykazujemy, że całe kwoty, czy też opłaty które są wnoszone przez 
mieszkańców, nie stanowią dochodu Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego, a są 
w stu procentach przekazywane do Miasta. Nie są to nasze dochody, nie 
pobieramy żadnych prowizji itd. Wszelkie nasze działania są działaniami 
technicznymi i nie wprowadzamy swoich regulaminów, ponieważ wszystkie 
wprowadzane są uchwałami Rady Miasta, bądź zarządzeniami Prezydenta Miasta. 
Tutaj Radcy wynaleźli powód skargi taki, że Nadzór Prawny działał bardzo późno, 
bo tak naprawdę Miasto miało dwa dni czasu na to, żeby odnieść się do 
„zarzutów” Nadzoru Prawnego. Stąd decyzja pani Prezydent, żeby jednak 



przynajmniej spróbować oddać sprawę do Sądu Administracyjnego i powalczyć o 
swoje. Na dzień dzisiejszy strefę płatnego parkowania, ponieważ rozstrzygnięcie 
nadzorcze ma skutek natychmiastowy, więc od tego momentu wszyscy 
pracownicy którzy z ramienia JZK zajmowali się strefą, są już pracownikami w tej 
chwili Urzędu Miasta i traktujemy to jako stan tymczasowy. Na dzień dzisiejszy 
musieliśmy wykonać to, co polecił Nadzór Prawny. Całą strefę płatnego 
parkowania na dzień dzisiejszy prowadzi Wydział Infrastruktury Komunalnej, a od 
strony finansowej Wydział Finansowy. Żeby móc skutecznie wnieść skargę 
wymagane jest upoważnienie Prezydenta. Osobiście dyskutowałem z panią, która 
z ramienia Nadzoru Prawnego zajmuje się Jastrzębiem i panie Radny tutaj nie 
chodzi o ubieranie w ładne słowa. Ich interesuje jaki jest skutek tego, czyli 
fizycznie kto się będzie tym zajmował? Póki mówimy o tym, że cokolwiek 
wspólnego ze strefą płatnego parkowania ma JZK, nie wchodzi to w ogóle w 
rachubę.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 

 

 
 

Przewodnicząca  Komisji ds. 
 Skarg, Wniosków i Petycji  

                                                  Elżbieta Siwiec  

Protokołowała 
Alicja Kogut 

  

 
 

 
 
 
 
 
 


